Ali

Ah quoties humeris per devia sustulit ipse
 Rupe parens nudâ quos nixa reliquerat hædos !
 Angarides Nymphæ testes, quas sæpe laborum
 Miratas dixisse ferunt : Mortalia non sunt
 Quæ tolerat : faxo certè riget ille vel ære,
 Quem neque ventorum rabies, pluviaæque, nivesque,
 Non cælum inclemens, non ulla injuria frangit.
 Nymphæ, non faxo Daphnis neque constitit ære;
 Occidit heu ! & nos pariter, terrasque reliquit.
 Nequidquam roseum spargis jubar, auree Titan :
 Gratius extinctum nobis in Daphnide lumen.
 Daphnidis adventu tellus ridebat & æther,
 Frondebant silvæ, spirabant floribus arva,
 Ipsi lætitia montes plausuque fremebant :
 Daphnidis interitu tellus lugebit & æther,
 Squalebunt silvæ, stabunt sine floribus arva,
 Intonsi montes gemitus ad sidera tollent.
 Ergo nil proavum series, regnataque latè
 Rura juvant, centumque greges, armentaque centum,
 Nil labor, & studium pulchræ virtutis, & artes ?
 Ergo cinis, formâque carens & triste cadaver,
 Nunc jacet ille omnes nuper pulcerrimus inter
 Pastores ! nec sidereâ fulgentia luce
 Lumina, nec vultum, quem finxerat ipsa venustas ;
 Cernere erit posthac ? At non, quæ sustulit illum
 Mors, etiam famam tollet. Sint tempora Musis
 Non inimica meis, volitabis Daphni per ora.
 Ipse ego virtutesque tuas, tuaque inclyta facta,
 Invictamque fidem, & sanctæ pietatis amorem
 Ferre Syracosio tentabo ad sidera versu.
 In partem veniet Phœbo dilectus Amyntas,
 Et mecum teneris passim tua nomina fagis

M

In-

Inscribet : crescent illæ , tua nomina crescent.
 Quin etiam niveo tumulum de marmore Damon
 Exstruet , & tali signabit carmine marmor :
 HIC SITUS EST DAPHNIS. QUOD ERAT MORTALE,
 SEPULCRO

INTULIT ATRA DIES: VIVET PER SÆCU-
 LA NOMEN.

Ad tumulum venient, instaurabuntque quotannis
 Pastores tibi cum donis funebria justa.
 Vina dabunt alii , purum lac adferet Ægon ,
 Et , Tibi , suspirans , puro magè candida lacte
 Pectora , dicet, erant , & fraudis nescia , Daphni .
 Ipse apium, ipse hederas , & nostris lilia spargam
 Humida de lacrimis , teque ad tua sacra vocabo.
 Talia jactantem supremo lumine vesper
 Occupat, & primo confexit Lucifer ortu.

A D
 ALEXANDRUM VII
 PONT. OPT. MAX.

Anno M. DC. LV. VII. Id. Aprilis renuntiatum.

Hunc cecinisse diem , venturi præscius ævi
 Dicitur Aönias inter Apollo Deas.
 Hunc fore , neglecas quo gloria tolleret artes ,
 Et faceret doctis vatibus ingenium.
 Verba fides sequitur : rerum molitur habenas
 Orbis ALEXANDER natus ad imperium.
 Ac velut exactæ post tristia frigora brumæ ,
 Cùm ver jucundum floridus annus agit ;